

収支計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	決 算 額 (a)	予 算 額 (b)	差 異 (a) - (b)	備 考
事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
基本財産運用収入	[20,400,671]	[14,200,000]	[6,200,671]	
基本財産受取利息収入	12,313,794	8,200,000	4,113,794	
基本財産受取配当金収入	8,086,877	6,000,000	2,086,877	
特定資産運用収入	[6,360,000]	[7,200,000]	[840,000]	
特定資産受取利息収入	6,360,000	7,200,000	840,000	
入会金収入	[5,550,000]	[5,000,000]	[550,000]	
入会金収入	5,550,000	5,000,000	550,000	
会費収入	[687,720,000]	[699,200,000]	[11,480,000]	
通常会費収入	513,200,000	524,000,000	10,800,000	
維持会費収入	129,150,000	129,600,000	450,000	
研究会費収入	45,370,000	45,600,000	230,000	
寄付金収入	[136,500,000]	[135,200,000]	[1,300,000]	
法人賛助会費収入	130,300,000	130,200,000	100,000	
基本財産維持会費収入	6,200,000	5,000,000	1,200,000	
雑収入	[2,909,651]	[2,000,000]	[909,651]	
受取利息収入	397,667	2,000,000	1,602,333	
雑収入	2,511,984	0	2,511,984	
事業活動収入合計	859,440,322	862,800,000	3,359,678	
2. 事業活動支出				
事業費支出	[689,001,522]	[765,800,000]	[76,798,478]	
政策調査事業費支出	390,050,553	426,500,000	36,449,447	
国際事業費支出	85,685,961	95,200,000	9,514,039	
広報活動事業費支出	53,894,827	66,000,000	12,105,173	
広報活動事業費支出	12,320,587	0	179,413	
IPPO IPPO NIPPONプロジェクト支出		12,500,000		注) 予備費充当額
会報編集費支出	22,144,836	25,000,000	2,855,164	
研究事業費支出	75,478,852	81,800,000	6,321,148	
会員管理事業費支出	45,245,072	48,800,000	3,554,928	
退職給付支出	4,180,834	10,000,000	5,819,166	
管理費支出	[246,760,012]	[283,800,000]	[37,039,988]	
給与手当支出	74,076,862	80,800,000	6,723,138	
厚生費支出	10,163,749	10,350,000	186,251	
会議費支出	19,810,750	23,400,000	3,589,250	
事務所借室費支出	42,935,396	43,500,000	564,604	
事務所諸経費支出	57,396,418	73,450,000	16,053,582	
旅費交通費支出	1,966,125	2,500,000	533,875	
通信・郵送費支出	1,951,347	3,000,000	1,048,653	
印刷・資料費支出	2,029,396	2,500,000	470,604	
支払負担金支出	6,681,652	8,100,000	1,418,348	
情報機器維持費支出	5,210,484	6,200,000	989,516	
退職給付支出	24,537,833	30,000,000	5,462,167	
事業活動支出合計	935,761,534	1,049,600,000	113,838,466	
事業活動収支差額	76,321,212	186,800,000	110,478,788	

収支計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	決 算 額 (a)	予 算 額 (b)	差 異 (a) - (b)	備 考
投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
基本財産取崩収入	[0]	[0]	[0]	
基本財産維持資産取崩収入	0	0	0	
特定資産取崩収入	[35,334,707]	[65,000,000]	[29,665,293]	
役員退職慰労引当資産取崩収入	0	0	0	
退職給付引当資産取崩収入	28,718,667	40,000,000	11,281,333	
減価償却引当資産取崩収入	6,616,040	25,000,000	18,383,960	
公益目的事業資産取崩収入	0	0	0	
投資有価証券売却・償還収入	[300,000,000]	[300,000,000]	[0]	
投資有価証券償還収入	300,000,000	300,000,000	0	
投資活動収入合計	335,334,707	365,000,000	29,665,293	
2. 投資活動支出				
基本財産取得支出	[11,750,000]	[10,000,000]	[1,750,000]	
基本財産維持資産取得支出	11,750,000	10,000,000	1,750,000	
特定資産取得支出	[21,703,900]	[25,270,000]	[3,566,100]	
役員退職慰労引当資産取得支出	3,260,000	3,260,000	0	
退職給付引当資産取得支出	18,443,900	22,000,000	3,556,100	
減価償却引当資産取得支出	0	0	0	
公益目的事業資産取得支出	0	10,000	10,000	
固定資産取得支出	[3,480,435]	[25,500,000]	[22,019,565]	
固定資産取得支出	3,165,435	10,000,000	6,834,565	
ソフトウェア取得支出	0	15,000,000	15,000,000	
商標権取得支出	315,000	0	185,000	
		500,000		注) 予備費充当額
敷金・保証金支出	[0]	[0]	[0]	
敷金・保証金支出	0	0	0	
投資有価証券取得支出	[300,175,000]	[300,000,000]	[175,000]	
投資有価証券取得支出	300,175,000	300,000,000	175,000	
投資活動支出合計	337,109,335	360,770,000	23,660,665	
投資活動収支差額	1,774,628	4,230,000	6,004,628	
財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	[0]	[0]	[0]	
財務活動収入合計	0	0	0	
2. 財務活動支出	[0]	[0]	[0]	
財務活動支出合計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
予備費支出	[0]	[17,000,000]	[17,000,000]	
予備費支出		30,000,000	17,000,000	
		13,000,000		注) 予備費充当額
当期収支差額	78,095,840	199,570,000	121,474,160	
前期繰越収支差額	360,887,645	360,887,645	0	
次期繰越収支差額	282,791,805	161,317,645	121,474,160	